p̄d̄m̄ in ḡm̄e sabbatū in uia ḡl̄ie resurrex̄ in uia sabbatū uidit d̄m̄
 p̄d̄m̄ in ḡm̄e sabbatū in uia ḡl̄ie resurrex̄ in uia sabbatū uidit d̄m̄

surpserunt. & de caetero denonuntiar p'cur
reacione & uisus in eam ciuitate & apparatus multus.

iiii Quomodo saluator secundum iohannem. In sufflat spm
sanctum in apostolos & secundum lucam p' ascensionem missu
re se dicit. Romanos scribitur. Quid ergo dicitur

x Quid significat illud quod apostolus paulus disputat ad
ninus inquit inquit apud dominum absit & relet

xi Quid sit quod apostolus scribit in secunda ad corinthios
alio odor mortis admortem & alio odor uitae ad
uitam & adhuc quis tam idoneus

xii Quid sit quod scribit in epistola ad thesalonicenses primae
ipse autem dicitur pacis & misericordiae poma & in tegete spm
uestit & anima & corpus sine querella in adu
tu domini in ihesu christo reuelatur

PRAEFATIO
INOTAVULTU FIDEI MIHI IN DORE
notissima est & de extremis galliae finibus
in beaethlemico rure lactante ad res
pondendum prouocatur de deorum quaestione
unculis scribitur quod p' hominem dei filium
meum apud emmiam commonitoria dicitur

Quasi uero non habeat in tua quincunzia disertor
uitor & in di lege p' fector. In si forte ex
perintiam magis nri quam doctrina flagi
tar & uis scire quid de his quae ab aliis
audisti nos quoque sentiamus. Maiores tu
pater atque delphidius quorum alter
ante quam ego nascerer rethoricam roma
docuit. Alter me iam adulescentulo omni
gallias prosa uersuque suo illustrauit
ingegno. Jam dormientis & tacite me su
re reprehendunt quod audeam ad stir
pem generis sui quippiam muticare.

Licet concedatur eloquentiam magnam me.

& doctrinam saecularium litterarum merito
subtraham scientiam legi di quam nemo
accipere potest nisi si data fuerit a pa
tre luminum qui inluminat omnem homi
nem uenientem in mundum & facta medi
us credentium qui in omnes fuerint con
gregati. Unde libere p' fector nec dic
tum superbiae p' me scribere ubi
non in doctas humanae sapientiae uerbis qua
drum destrucatur. sed in uerbis fidei
spiritualibus spiritualia comparationem.

Ut abysus ueteris testamenti in uoce abys
sum euangelicam in uoce cataractarum
id est prophetarum & apostolorum suorum.
si ueritas domini patet usque ad nubem qui
b; mandatum est ne super incredulum irret
imbrum pluerent sed ut rigarent arua
genuum & torrentem spinarum amare
mortuum dulcorarent. Orange ut ue
rus elyseus steriles in me & mortuus aquas
uiuificandi & apostolorum sale quibus dix
erat uores saltem meum munusculum
condicat. Quia omne sacrificium quod ab
que sale est domino non offeratur, nec fulgor
saecularis eloquentiae delectatur quem
dicitur quasi fulgor cadentem de caelo
sed potius in se respice qui non habet decorem
nec faciem homo in plagis positus & scitis
ferre infirmitatem. & quidquid ad pro
piter respondero scias me non confidere
respondere sermonis sed eius fidei qui
palliatum est. Aperi os tuum & implebo
illud

INCIP LIBER AD EDITIONEM

QUOMODO PE

fectus est quis possit & quo
modo uiuere debeat uidua
quaesit e liberis de relictis est.

Hoc idem sine uangelio legitur doctor
interrogat Magister quid fa
ciens uitam aeternam possidebo

Cui respondit ih̄s mandata nosti
Dicit illi quae ih̄s aut̄ dixit.

Non homicidium facies n̄ adulteriu
n̄ furtu n̄ falsu testimoniu dices.
Honora patrem & matrem & diligis
proximum tuu ut sic teipsum. Quillo
dicente haec omnia feci dñi intulit.

Unu tibi deest. si uis esse perfectus uade
uende omnia quae habes & da pauperi
bus & uenisequere me. Ita q; & ego tibi
dñi nri respondebo sermonibus;

si uis esse perfecta & tollere crucem tuam
& sequi dñm saluatorem & imitari petrum
dicentem ecce nos omnia nre dimisimus
& sequi sumus te. Uade & uende omnia
tuca quae habes & da pauperibus & se
quere saluatorem. Ad dixit da filiis
da fratrib; da propinquis quos uia
si haberet iure ih̄s dñi pferetur
secl da pauperibus; Immoda xpo qui
in pauperibus pascitur. Quicū diues
erit se p nobis paup facatur. Quiloq̄
in trigesimo nono psalmo, Ergo aut̄
in dicitur sum & paup dñi sollicitus est

promerit statim q; quadragesimi de eo scor
dium est. beatus qui intellegit sup egenū
& pauperē. Intellegit q; opus est & post
intellegit q; beatitudine. Quis sit egenū
& pauper. Non utiq; ille qui in mendicitate
& squalore coartur est. & tam n̄ recedit
a uita sed de quibus apostolus loquitur.

Tantu ut pauperes memores essemus, ob quorum
refrigeria laborant paulus & barnabas
in ecclesiis gratia ut collectae fierent p
ma sabbata & hanc ipsa oblatione n̄ p alior
sed p se deferre festinant. Hi q; suas p
xpo amiserunt substantias. Qui p sequenti
passi sunt. Quid dixerit patri suo & matri uxori
& liberis. n̄ nouimus uos. Hi impleuerunt
uoluntatem di. & audierunt dicentē dñm
saluatorem. Matrona & fr̄ mei hui
q; faciunt uoluntatem patris mei.

& haec dicimus n̄ quo in pauperes iudeos si
ue gentes & omnino cuius libet gentis sint
pauperes prohibemus facere. Alimosinā
sed quo xpianor & credentis pauperes in
credulis pferamus. & in xpianor
nos sit multa diuersitas ut x̄ peccator
exi ser sit. Unde & apostolus passua
in omnibus misericor diā p bant. Infert
in proxime in domesticor fidei. Domesticus
fidei est que eadem abire legione coniungit
que ac sor quo fraternitas peccata n̄ se
parant. Quod si de inimicis q; nobis
p̄cipit. Ut si esturim dante eis cybos
si siturim dante eis potu. & haec faci
entes conge p̄nus carboner sup caput uo

quanto magis de his qui sunt inimici & christi
amici aut christiani sui. Neque uero hoc quod dicitur
Haec enim facitis carbonem ignis congregabitis
super caput eius. In mala pars non accipiendum est
sed in bona. Quando enim inimicis nostris praebemus
beneficia mala eorum nostram bonitatem
superamus & molliamur duritiam. Iracundiamque
animi ad necessitudinem flectimus atque
tunc congregamus carbonem super caput eorum.
De quibus scriptum est sagittae potentis acutae
cum carbonibus desolatorum. Ut quomodo deal-
tari aseraphim carbonem sublatum per prophetam labia
purgauit. Ita inimicorum nostrorum peccata
purgentur ut uincamus in bono malo. & be-
nedicamus maledictis; & imitemur patrem
qui de suo oritur facit super bonos & malos & plu-
re super iustos & iniustos. Igitur & tu qui ad paucos non ha-
bens filios habes plurimos facit amicorum de iniquo
mamona quae recipiunt in aeterna taberna-
cula. Pulchre quae dicit de iniquo. Omnes enim
diuitiae de iniquitate dircedunt & nisi aliter
perdiderit aliter non potest inuenire. Unde illa
uulgata sententia in uideat esse uerissimam.
Diues aut iniquus aut iniqui heres. Quod
cum legit doctor audis uel & ferre non possit
quia habebat diuitiarum multas. Conuersus
domini ad discipulos ait. Quae difficile quod in-
ter se intrare possunt in regnum caelorum.
Non dixit impossibile sed difficile. Quia lex
in plura posuerit impossibilitatis faci-
lius camelus per foramen acus transire po-
terit quam diues in regnum caelorum. Hoc
autem primum difficile est quam impossibile.

Numquam enim fieri potest ut came-
lus transeat per foramen acus. Numquam
igitur diues intrare poterit in regnum caelorum.
Sed camelus toruosus & curuus est &
grauis sarcina pergrauat. Nos ergo
quae uia prauas ingredimur semitas
& rectam uiam dimittimus & oneramus
diuitiarum siue pondere delictorum regnum
dei ingredi non ualemus. Quod si depona-
mus grauissimam sarcinam & adsumamus
pinnas columbae uolabimus &
requerimus & dicitur de nobis si dor-
mieris inter medios clericos pinnae co-
lumbae de argentea & posteriora
dorsum in pallore auri. Dorsum ostendit
quod primum informe erat & grauis sar-
cina permeabat habet uirum auri quod
interpretatur in sensu & alarum de argenteas
quae intelleguntur in eloquio scripturarum
& regnum dei intrare poterimus.
Dicitur apostoli se omnia quae sua fuerunt
dimisisse & mercedem per haec uita
audacter exposuit quibus respondit
dominus. Omnis qui relinquit domum uel fratrem
aut sororem aut patrem aut matrem
aut uxorem aut filios aut agros pro no-
mine meo. Centuplum accipiet & uitam
aeternam possidebit. O quam abeta-
tudo pro paruis magnam recipere aeterna
pro breuius; pro mortuis resurrexerit &
habere dominum debitorem, si quae cum ui-
dita habeat liberos & maxime in obitu
familiae egerit filios non dimittat.

sed ex aequalitate ut meminert pri
 mu anima sua & ipsa putat ee defilur
 & par qat potur cu liberis quae oma
 filur derelinquat Immo xpm liberoru
 suox faciat coheredem Responde
 bir. difficile duru e contrariatura
 sed dnm ab audier respondere. Qui
 potest capere capiat & si uir ee pfect
 ta sibi iugum necessitatis inponit.
 sed potestati tuae liberu concedit arbi
 triu. Uir ee pfecta & in primo stare
 fastigo dignitatis face qd fecer apt
 Uende oma quae habet & da pauperib;
 & sequere saluatore & nuda sola q;
 uir acce nuda sequaris & sola uir
 ee pfecta sed secundu gradu tange
 uratar dimitte oma quae habet &
 da filis da p pinqur nemote reph
 dit inferiora ceteris Dumodo scias
 illa tibi iure placet quae elegerit pnu
 Dicit hoc apostolus e & uirorx muli
 ere cu nobile n posse omnia uendere
 quae multas adiuuitas uita huius indiget
 Audi gr apostolum commondere non
 ut alur refrigeriu uobis cu tribulatio
 sed ex aequalitate uestra habundantia
 illorx sustata inopia. Illorx habundan
 tia uestra inopia sit sup plentum.
 Unde & dnr qui habet inquit duas tuni
 car de n habeta. Quid si scythae frigo
 rasint & alpinae ues quae n duab;
 aut trib; amicis. sed uix pseudu pelly;
 repellunt Quidquid ergo corpora.

nrec defendere potest. & humana succur
 re Inbecillitati quos nudos natura p fudit
 hoc una appellanda e tunica & quicquid
 in pterab; alimor necessariu + hoc unius
 diei uictus appellat. Unde pceptu e. Rog
 teas de crastino hoc est de futuro tempore.
 & apostolus habentes inquit uictu & uestitu
 his contenti sumus, si plus habes qua tibi
 ad uictu & uestitum necessariu e. illud eroga.
 In illo debet ricu ee tenoueris Annanias
 & saphura apostoly meruere sententia
 quia sua timide seruar. Ergo ne in quies
 puniendus e qui sua n dederit minime.
 Punitur punitur quia nari uoluer spuis sco
 & reseruanter necessaria uictus suo qua
 si pfecte solo renuntiauer uapagloriam
 sectabant. Alioquin licet libere toare
 t non dare. qua qua & qui cupiat ee pfa
 tur p san pauprar futuris diuitis compen
 sanda sit. Quomoda uidua uiuere debe
 at breui sermone apostolus cephendit
 dicat, quae in dicitur e uiuent mortuae.
 & nor in duob; libellis quos ad furia & sal
 uina scribimus plenius dictu putamus.
 Quid sit. quod in matheo scribitu est
 Dico au uobis. non biba conodo de hoc
 genimine uicis usq; in die illu quo illud
 biba mouu uobis cu in regno patris ma.
 Ex hoc loco quidam annorx fabulam.
 stantur in quib; xpm regnaturu corpo
 ralitee credunt & bibantur uinu quod
 ex illo tempore usq; ad consummatione
 mundi n biberit. Nos au audiamus.